
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

01 декабря 

2023 года 

№22 (165) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу  

«О проекте решения Имбежского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края». 

30.11.2023                    п. Запасной Имбеж                 11 часов 
 

Заслушав и обсудив информацию председателя 

Имбежского сельского Совета депутатов Юносовой О.В.  «О 

проекте решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края», участники публичных слушаний 

рекомендуют Имбежскому сельскому Совету депутатов: 

1. На очередной сессии Имбежского сельского Совета 

депутатов принять решение «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края», с учетом следующих 

изменений: 

- пп. 1.4. «1.4. статью 6 Устава дополнить подпунктом 41 

пункта 1 следующего содержания: 

«Осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда 

применительно к территориям, расположенным в границах 

земельных участков, находящихся в собственности 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края.» - исключить; 

- дополнить пп. 1.1. «1.1. подпункт 30 пункта 1 статьи 6 

Устава изложить в следующей редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе 

с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной 

политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении»;  

2. Настоящая Резолюция вступает в силу со дня 

подписания и подлежит опубликованию в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов и должностных лиц 

местного самоуправления Имбежского сельсовета 

«Имбежский вестник». 

 

Председательствующий                                        Д.В. Потапов 

Секретарь                                                            А.В. Кудрявцев 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

01.12.2023                  п. Запасной Имбеж               № 36-193-р 

 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р «О сельском 

бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
 

Руководствуясь ст.24 Устава Имбежского сельсовета, 

Имбежский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2022 г. № 27-137-р «О сельском бюджете 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие 

изменения: 

1) в пункте 1: 

в подпункте 1: 

в части 1 цифры «19947,4» заменить цифрами «19954,5»; 

в части 2 цифры «21518,8» заменить цифрами «21525,9». 

2) приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой 

редакции, согласно приложениям 1-5 к настоящему 

решению.  

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

Л.И. Рукину председателя постоянной комиссии по 

финансово-бюджетной политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 

за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского   

сельского Совета депутатов                                  О.В. Юносова  

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 
С приложениями к решению можно ознакомится в администрации 

Имбежского сельсовета. 
 

ПРОЕКТ 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

01.12.2023                пос. Запасной Имбеж              № 36-194-р 
 

О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013 г. № 33-156-р «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки 

территории Имбежского сельсовета» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 

438-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки 

Имбежского сельсовета, утвержденные решением 

Имбежского сельского Совета депутатов № 33-156-р от 

11.04.2013 следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 2 статьи 29 дополнить подпунктами 7 и 8 

следующего содержания: 

«7) несоответствие сведений о местоположении границ 

населенных пунктов (в том числе в случае выявления 

пересечения границ населенного пункта (населенных 

пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в 

документах территориального планирования, содержащемуся 

в Едином государственном реестре недвижимости описанию 

местоположения границ указанных населенных пунктов, 

которое было изменено в соответствии с федеральным 

законом при внесении в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах населенных пунктов;» 

«8) несоответствие сведений о границах территориальных 

зон, содержащихся в правилах землепользования и 

застройки, содержащемуся в Едином государственном 



реестре недвижимости описанию местоположения границ 

указанных территориальных зон, которое было изменено в 

соответствии с федеральным законом при внесении в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о границах 

территориальных зон.» 

1.2. В пункте 10 статьи 29 после слов «объектов 

культурного наследия,» дополнить словами «границ 

населенных пунктов,» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник», но не 

ранее 01.02.2024 года. 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов  

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е  

01.12. 2023                пос. Запасной Имбеж            № 36-195-р 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Имбежского сельского Совета депутатов от 26.06.2018 № 

29-123-р «О введении земельного налога на территории 

Имбежского сельсовета» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации, указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ 

«О статусе военнослужащих», руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Имбежского сельского Совета 

депутатов от 26.06.2018 № 29-123-р «О введении земельного 

налога на территории Имбежского сельсовета» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в подпункте 1) пункта 2 Решения слова «и объектами» 

заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве 

на земельный участок, приходящейся на объект» заменить 

словами «части земельного участка, приходящейся на объект 

недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить 

словами «и (или) к объектам».  

1.2. пункт 5 Решения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«- участники специальной военной операции и члены их 

семей.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

финансово- бюджетной политике Л.И. Рукину. 

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по 

истечении одного месяца после официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник», но не ранее 01.01.2024 

года. Действие подпункта 1.2. настоящего решения 

распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2023 года.  

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                             О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                           Д.В. Потапов 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

01.12. 2023                  пос. Запасной Имбеж             № 36-197-р 

 

Об утверждении Порядка оказания поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, 

создания условий для деятельности народных дружин. 

 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», в соответствии с Уставом 

Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ:  

1. Утвердить Порядок оказания поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране общественного 

порядка, создания условий для деятельности народных 

дружин (приложение № 1). 

2. Установить границы территории, на которой может быть 

создана народная дружина. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя постоянной комиссии по 

социальной политике, законности и правопорядку А.К. 

Шрейдер. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник». 

 

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                                 О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 

Приложение 1 к решению 

Имбежского сельского 

Совета депутатов 

 от 01.12.2023г. № 36-197-р 

Порядок оказания поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране общественного 

порядка, создания условий для деятельности народных 

дружин 

 

1. Общие положения 

1. Целью настоящего муниципального нормативно-правового 

акта (далее – Порядок) является создание правовых условий 

для деятельности народных дружин и поддержки граждан и 

их объединений, участвующих в охране общественного 

порядка на территории Имбежского сельсовета.  

2. Правовую основу участия граждан в охране общественного 

порядка составляют Конституция Российской Федерации, 

общепризнанные принципы и нормы международного права, 

федеральные конституционные законы, Федеральный закон 

от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», другие федеральные законы и 

принятые в соответствии с ними иные нормативные 

правовые акты Российской Федерации, законы и иные 

нормативные правовые акты Красноярского края, настоящий 

Порядок и иные муниципальные нормативные правовые 

акты. 

3. Для целей настоящего Порядка используются следующие 

основные понятия: 

1) участие граждан в охране общественного порядка - 

оказание гражданами помощи органам внутренних дел 

(полиции) и иным правоохранительным органам в целях 

защиты жизни, здоровья, чести и достоинства человека, 

собственности, интересов общества и государства от 

преступных и иных противоправных посягательств, 

совершаемых в общественных местах; 



2) общественное объединение - не имеющее членства 

общественное объединение, сформированное по инициативе 

граждан для участия в охране общественного порядка; 

3) народная дружина - основанное на членстве общественное 

объединение, участвующее в охране общественного порядка 

во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и 

иными правоохранительными органами, органами 

государственной власти и органами местного 

самоуправления. 

4. Координацию работы по взаимодействию с гражданами и 

их объединениям, а также с народными дружинами 

осуществляет администрация Имбежского сельсовета 

5. Администрация Имбежского сельсовета в своей 

деятельности руководствуется следующими принципами: 

1) профессионализм - привлечение квалифицированных 

специалистов, обладающих теоретическими и практическими 

знаниями и навыками в сфере охраны общественного 

порядка; 

2) открытость и прозрачность - свободный доступ к 

информации по взаимодействию органов местного 

самоуправления с граждан и их объединениям, а также 

народными дружинами, в том числе о их результатах; 

3) эффективность и результативность; 

4) ответственность должностных лиц органа местного 

самоуправления. 

2. Функции и полномочия администрации Имбежского 

сельсовета  

1. Администрация Имбежского сельсовета осуществляет 

следующие функции и полномочия:  

1) в целях содействия гражданам, участвующим в поиске 

лиц, пропавших без вести, размещает на своих официальных 

сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", а также в средствах массовой информации, 

общедоступную информацию о лицах, пропавших без вести, 

месте их предполагаемого поиска, контактную информацию 

координаторов мероприятий по поиску лиц, пропавших без 

вести, иную общедоступную информацию, необходимую для 

эффективного поиска лиц, пропавших без вести; 

2) во взаимодействии с правоохранительными органами 

подготавливает рекомендации по вопросам формирования 

организованных групп, определения маршрута и места 

предполагаемого поиска лиц, и предоставляет иную 

общедоступную информацию, необходимую для 

эффективного поиска лиц, пропавших без вести; 

3) осуществляет взаимодействие с народными дружинами; 

4) согласовывает избрание командиров народных дружин; 

5) в целях взаимодействия и координации деятельности 

народных дружин могут создавать координирующие органы 

(штабы), порядок создания и деятельности которых 

определяется законом Красноярского края; 

6) согласовывает планы работы народных дружин, место и 

время проведения мероприятий по охране общественного 

порядка, количество привлекаемых к участию в охране 

общественного порядка народных дружинников; 

7) определяет совместным решением с народными 

дружинами порядок взаимодействия народных дружин с 

органами внутренних дел (полицией) и иными 

правоохранительными органами; 

3. Материальное стимулирование, льготы и компенсации 

народных дружинников 

1. Народным дружинникам по месту работы предоставляется 

ежегодный дополнительный отпуск без сохранения 

заработной платы продолжительностью до десяти 

календарных дней. 

2. Администрация Имбежского сельсовета за счет средств 

бюджета осуществляет материальное стимулирование 

деятельности народных дружинников: 

- осуществляет личное страхование народных дружинников 

на период их участия в мероприятиях по охране 

общественного порядка; 

- устанавливает дополнительные льготы и компенсации для 

народных дружинников, гарантии правовой и социальной 

защиты членов семей народных дружинников в случае 

гибели народного дружинника в период участия в 

мероприятиях по охране общественного порядка;  

- использует иные формы материальной заинтересованности 

и социальной защиты, не противоречащие законодательству 

Российской Федерации (например - предоставлять народным 

дружинникам во время исполнения обязанностей народного 

дружинника проездные билеты на все виды общественного 

транспорта городского, пригородного и местного сообщения 

(за исключением такси) в пределах территории 

муниципального образования, выплачивать вознаграждение 

за помощь в раскрытии преступлений и задержании лиц, их 

совершивших и др.). 

Порядок предоставления органами местного самоуправления 

народным дружинникам льгот и компенсаций 

устанавливается законом Красноярского края. 

4. Материально-техническое обеспечение деятельности 

народных дружин 

1. Администрация Имбежского сельсовета выделяет: 

-  средства на финансирование материально-технического 

обеспечения деятельности народных дружин,  

- народным дружинам помещения, технические и иные 

материальные средства, необходимые для осуществления их 

деятельности. 

5. Финансовое обеспечение 

1. Финансовое обеспечение оказания поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в охране общественного 

порядка, а также создание условий для деятельности 

народных дружин на территории администрации 

Имбежского сельсовета является расходным обязательством 

администрации Имбежского сельсовета в пределах 

бюджетных ассигнований. 

6. Ответственность должностных лиц органа местного 

самоуправления 

1. Физические и юридические лица в соответствии с 

законодательством Российской Федерации имеют право 

обжаловать в судебном порядке, действия (бездействие) 

должностных лиц администрации Имбежского сельсовета, 

если такие действия (бездействие) нарушают их права и 

законные интересы. 

2. Должностные лица администрации Имбежского сельсовета 

виновные в нарушении законодательства Российской 

Федерации, иных нормативных правовых актов, а также норм 

настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-

правовую, административную, уголовную ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е 

01.12. 2023                  п. Запасной Имбеж              № 36-198-р 

 

О передаче осуществления части полномочий органа 

местного самоуправления муниципального образования 

«Имбежский сельсовет» органом местного 

самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» в части реализации на территории 

сельсовета программы «Обеспечение жильем молодых 

семей» 

 

В соответствии со статьей 14,1 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пп. «в» 

ч.1 чт.1 закона Красноярского края от 15.10.2015г № 9-3724 

«О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 

6, 24 Устава Имбежского сельсовета, Имбежский сельский 

Совета депутатов РЕШИЛ: 



1.Передать часть полномочий органу местного 

самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» по вопросу реализации на территории 

Имбежского сельсовета муниципальной программы 

«Обеспечение жильем молодых семей». 

2.Администрации Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края заключить соглашение с 

администрацией муниципального образования 

«Партизанский район» о передаче осуществления части 

полномочий согласно пункту 1 данного решения. 

3.Контроль за исполнением настоящего Решения 

возлагается на А.К. Шрейдер председателя постоянной 

комиссии по социальной политике, законности и 

правопорядку.   

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник», и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.01.2022г. и действует по 

31.12.2024г. 

  

Председатель Имбежского 

сельского Совета депутатов                               О.В. Юносова 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

23.11.2023 г.                 п. Запасной Имбеж                    № 79-п 

 

Об утверждении прогноза социально-экономического 

развития Имбежского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом №131 ФЗ от 

06.10.2003г. об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Имбежского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый «Прогноз социально-

экономического развития Имбежского сельсовета на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой информации 

«Имбежский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Имбежского сельсовета Партизанского 

района в сети «Интернет» по адресу: https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Контроль за исполнением данного постановления 

оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению ознакомитья можно в администрации 

Имбежского сельсовета. 
 

Памятка 

о мерах пожарной безопасности 

при эксплуатации печного отопления 

Пик пожаров при эксплуатации печного отопления 

приходится именно на отопительный сезон, на период 

холодов. Квартиросъемщики и домовладельцы за летний 

период теряют навыки в обращении с отопительными 

приборами, забывают о мерах предосторожности. Да и само 

печное оборудование со временем получает различные 

повреждения. 

Основные причины пожаров при эксплуатации печи! 

Во-первых, нарушение правил устройства печи: 

- недостаточные разделки дымовых труб в местах их 

прохождения через деревянные перекрытия, а также малые 

отступки – расстояния между стенками печи и деревянными 

конструкциями перегородок и стен дома; 

- отсутствие предтопочного листа. 

Во-вторых, нарушение правил пожарной безопасности при 

эксплуатации печи: 

- розжиг печи бензином, керосином и другими 

легковоспламеняющимися жидкостями; 

- оставлять без присмотра топящиеся печи, а также 

поручать детям надзор за ними; 

- топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные 

для этих видов топлива; 

- использование дров, длина которых превышает размеры 

топки печи; 

- перекаливание печей; 

- оставленные открытыми дверки; 

- располагать топливо и другие горючие вещества, 

материалы на предтопочном листе; 

- сушка одежды или других предметов вблизи очага. 

Рекомендации по монтажу и эксплуатации печного 

отопления: 

Необходимо помнить, что при печном отоплении ценится 

не только хорошая тяга, теплоотдача, экономичность и 

эстетические качества, но и безопасность. Неправильно 

сложенная печь может стать причиной пожара в доме. Чтобы 

этого не случилось, не поручайте кладку печи лицам, не 

знакомым с правилами пожарной безопасности при 

устройстве печного отопления. 

Перед началом отопительного сезона, печи необходимо 

проверить и отремонтировать, дымоходы следует очистить от 

сажи и побелить. Неисправные печи, камины и дымоходы не 

должны допускаться к эксплуатации. 

Печь обязательно должна быть побелена, что позволит 

своевременно обнаружить неисправность, трещины, которые 

могут привести к пожару. На белом фоне печи хорошо 

заметен чёрный след от дыма. 

Для защиты сгораемого и трудно сгораемого пола перед 

топкой печи следует предусмотреть предтопочный лист из 

негорючего материала размером не менее 50х70 см. 

- Устанавливать металлические печи, не отвечающие 

требованиям пожарной безопасности, стандартам и 

техническим условиям. При установке временных 

металлических и других печей заводского изготовления 

должны выполняться указания (инструкции) предприятий-

изготовителей, а также требования норм проектирования, 

предъявляемые к системам отопления. 

Будьте осторожны, берегите себя! При пожаре звоните 01 

или 112! 

 

Административная ответственность пешеходов за 

нарушение правил дорожного движения 

 

Пешеход является одним из участников дорожного 

движения, к которому Правилами дорожного движения 

предъявляются требования определенного поведения: 

 - пешеходы должны двигаться по тротуарам, пешеходным 

дорожкам, велопешеходным дорожкам, а при их отсутствии - 

по обочинам; 

 - при движении по краю проезжей части пешеходы должны 

идти навстречу движению транспортных средств; 

 - пешеходы должны переходить дорогу по пешеходным 

переходам, подземным или надземным пешеходным 

переходам, а при их отсутствии - на перекрестках по линии 

тротуаров или обочин; 

 - при отсутствии в зоне видимости перехода или 

перекрестка разрешается переходить дорогу под прямым 

углом к краю проезжей части на участках без разделительной 

полосы и ограждений там, где она хорошо просматривается в 

обе стороны 



За несоблюдение пешеходами ПДД предусмотрена 

административная ответственность по ч. 1 ст. 12.29 КоАП РФ 

в виде предупреждения или наложения штрафа в размере 500 

рублей. 

 Составлять протоколы и выносить постановления по 

указанной статье вправе сотрудники государственной 

инспекции безопасности дорожного движения, имеющие 

специальное звание. 

 

Заместитель прокурора 

Партизанского района                                        А.В. Юрьева 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

01 декабря 2023 года № 22 (165) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

